
Nu kan du sätta betyg på doktorn 
 
DALARNA 
 
Vill du veta vad andra tycker om din doktor? Eller dela med dig av egna erfarenheter? Nu finns 
en sajt på internet där patienter kan sätta betyg på läkare. 

Patienterna ska tycka till om sådant som empatisk förmåga, kompetens, om doktorn ingav förtroende och 
om man kan tänka sig att rekommendera honom eller henne till andra. Hur doktorn förmedlar information 
om sjukdom och behandling bedöms också.  

Alla Sveriges nära 35 000 läkare finns listade på Doktorsguiden.se. Ungefär åtta procent har hittills fått ett 
omdöme.  

Betyg sätter man efter en sjugradig skala, där 1 är botten och sju är toppen. En läkare kan bara 
betygsättas en gång av varje användare.  

Sajten Doktorsguiden.se listar inte bara enskilda läkare, utan också landsting och vårdcentraler.  

Enligt tidningen Dagens medicin drivs sajten av privata företaget Fifty fifty AB. Tanken är att göra det 
lättare att välja läkare och mottagning.  

En valfrihet som än så länge bara kan utövas med viss svårighet i Dalarna. Det är heller inte så många 
dalapatienter som hittat till sajten, som öppnade i slutet på förra året.  

Bedömningen för Dalarna bygger alltså hittills på ett fåtal svar. Men bland dem som betygsatt läkare på 
sajten är många mycket positiva i sina omdömen.  

Under gårdagen låg Dalarna högst bland landstingen med störst andel läkare med toppbetyg. 
Vårdcentralen Norslund i Falun hade också en topplacering i landet.  

Omvård.se är en annan sajt som listar vårdgivare. Ska man tro den är Smedjebackens vårdcentral bäst i 
Dalarna.  

Läkarna själva är inte särskilt imponerade av fenomenet, även om man inser att jämförelser på nätet är 
här för att stanna.  

Joakim Hambraeus, läkare på medicinkliniken på Falu lasarett, var en av dem som låg på Doktorsguidens 
topplista i går med högsta möjliga patientbetyg.  

Han känner till sajten, men uppfattar den inte som särskilt seriös.  

- Jag föredrar konstruktiv feedback direkt till den eller de det berör om man har synpunkter på vården, 
vare sig det är beröm eller kritik. På så sätt kan vi utveckla vården, anser Joakim Hambraeus.  

Han konstaterar också att vården i perioder använder sig av patientenkäter för att få synpunkter från dem 
som annars inte skulle komma sig för att ge kritik - positiv eller negativ.  

- Jag är tveksam till om en hemsida utan kontrollfunktion (vem som helst kan betygsätta så vitt jag 
förstår, man behöver inte ens ha träffat läkaren i fråga) kan hjälpa oss att skapa en bättre vård för alla, 
avslutar Joakim Hambraeus.  

I USA och Tyskland finns sedan länge sajter som Doktorsguiden.se och Omvård.se. De har blivit mycket 
populära.  

Fakta: Läkarna med bäst betyg  

Gårdagens lista över de fem läkare som fått högst betyg av Doktorsguidens användare. Listan uppdateras 
automatiskt allt eftersom nya betyg kommer in:  
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Joakim Hambraeus, Falu Lasarett, Invärtesmedicin  
Björn Linde, Falu lasarett,hjärt-kärlsjukdom  
Lars Johansson, Dalarna, allmänmedicin  
Kent Annwall, Falu lasarett, narkos  
Lars Hagström , Falu lasarett, hjärt-kärlsjukdom  

Källa: www.doktorsguiden.se  
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